
D1 Rekonstrukce mostu D1-415

Objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00, Praha 4 
IČO: 659 93 390 
DIČ: CZ65993390
zapsáno v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 80478 
zastoupeno
na straně jedné jako Objednatel podle Pod-článku 1.1.2.2 Smluvních podmínek 
(dále jen „Objednatel")

a

Zhotovitel:

M - SILNICE a.s.
se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 
IČO: 421 96 868 
DIČ: CZ42196868
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 430 
zastoupená

na straně druhé jako Zhotovitel podle Pod-článku 1.1.2.3 Smluvních podmínek 
(dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jako „Smluvní strany" a každý z nich samostatně také jako 
„Smluvní strana")

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tento

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

č. smi. Objednatele: 80SD000634 
č. smi. Zhotovitele: 27-SOD-2023-044 

ze dne 23.11.2023

(dále jen „Dodatek č. 1").

PREAMBULE

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Smluvní strany spolu uzavřely dne 23.11.2023 Smlouvu o dílo, č. smi. Objednatele: 80SD000634, 
č. smi. Zhotovitele: 27-SOD-2023-044 (dále jen „Smlouva") na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „D l Rekonstrukce mostu Dl-415", ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2023- 
036368, jejímž předmětem je zhotovení Díla definovaného ve Smlouvě (dále jen „Dílo" či 
„Stavba"). Nedílnou součástí Smlouvy jsou, mimo jiné, Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních 
a inženýrských staveb projektovaných objednatelem -  Obecné smluvní podmínky ve znění



D1 Rekonstrukce mostu D1-415

Zvláštních smluvních podmínek s účinností od 01.07.2022 (dále jako „Smluvní podmínky") a 
Příloha k nabídce.

(B) Dle tvrzení Zhotovitele došlo za dobu trvání Smlouvy k výměně Správce stavby, o které nebyl
Zhotovitel informován podle Pod-článku 3.4 Smluvních podmínek, přičemž funkci Správce stavby 
nyní vykonává (dále jen „Událost č. 1").

(C) Dle tvrzení Zhotovitele dále došlo za dobu trvání Smlouvy ke vzniku následujících událostí, které 
se podle Smlouvy mohou za splnění určitých podmínek považovat za události/okolnosti náležející 
do rizika Objednatele, se kterými Smlouva podle Pod-článku 20.1 Smluvních podmínek spojuje 
jednak (i) vznik časových nároků na prodloužení doby pro splnění postupných závazných milníků 
podle Pod-článku 4.29 Smluvních podmínek ve spojení s Přílohou k nabídce, (ii) prodloužení Doby 
pro dokončení podle Pod-článku 1.1.3.3 Smluvních podmínek ve spojení s Přílohou k nabídce a 
dále (iii) vznik nároků Zhotovitele na dodatečnou platbu, konkrétně:

1. Z důvodu nefunkční (poškozené) hydroizolace se na mostě Dl-415 tvořily lokální síťové 
trhliny, které postupně přecházely do rozpadu vozovky a tvorby výtluků. Na obou pásech 
mostu Dl-415 byly od roku 2021 prováděny pouze lokální provizorní opravy. Začátkem roku 
2024 po skončení zimního období bylo zjištěno významné zhoršení stavu povrchu pravého 
jízdního pásu. Současně se objevily další výtluky a podélné rozvětvené trhliny na předpolí 
mostu Dl-415.1. Z tohoto důvodu bylo Objednatelem rozhodnuto o zahájení kompletní 
rekonstrukce nejprve pravého jízdního pásu. S ohledem na aktuální technický stav předmětu 
Díla (mostů) došlo ke změně postupu výstavby, a to tím způsobem, že nejdříve byla zahájena 
realizace prací v rozsahu Sekce č. 2 -  „Část Díla určená k Předčasnému užívání dle Pod-čl. 
1.1.3.10 a dle čl. 1.7.2 Technické specifikace": Most Dl-415.1 -  Pravý dálniční most včetně 
všech souvisejících stavebních objektů podmiňujících předčasné užívání hlavní trasy dálnice 
(SO 103.2, SO 183.2, SO 203.2, SO 491). Po dokončení Sekce č. 2 naváže realizace prací 
v rozsahu Sekce č. 1 -  „Část Díla určená k Předčasnému užívání dle Pod-čl. 1.1.3.10 a dle čl. 
1.7.2 Technické specifikace": Most Dl-415.2 -  Levý dálniční most včetně všech souvisejících 
stavebních objektů podmiňujících předčasné užívání hlavní trasy dálnice (SO 103.1, SO 183.1, 
SO 203.1, SO 491). Zhotovitel předložil Správci stavby počáteční Harmonogram stavby 
reflektující tuto změnu (dále jen „Událost č. 2");

2. Správce stavby vydal Pokyn Správce stavby č. 1 ze dne 09.04.2024, kterým rozhodl o 
neprovedení prací -  Kamerový set 2 ks kamer (položka č. 2 v rámci SO 183.1 a 183.2) (dále 
jen „Událost č. 3") a dále

3. Správce stavby vydal Pokyn Správce stavby č. 2 ze dne 23.04.2024, kterým reagoval na 
Oznámení nároku (claimu) Zhotovitele č. j. 927123044/3/2024 ze dne 16.04.2024 na 
prodloužení Doby pro dokončení a prodloužení doby pro splnění postupného závazného 
milníku podle Pod-článku 8.4 a Pod-článku 8.13 Smluvních podmínek tak, že souhlasí s 
prodloužením lhůty pro dokončení o 2 kalendářní dny stím, že prodloužení se vztahuje na 
Dobu pro dokončení dle Pod-článku 8.4 Smluvních podmínek a dobu pro splnění postupného 
závazného milníku dle Pod-článku 8.13 Smluvních podmínek pro pravý jízdní pás dálnice. 
Oznámení nároku Zhotovitele spočívalo v potřebě jiného načasování postupu prací na Sekci 
č. 2, a to z důvodu dodatečného požadavku obce Velké Albrechtice na podmínky vedení 
objízdné trasy autobusové dopravy po silnici 111/46427 (dále jen „Událost č. 4").

(Událostí č. 1, Událostí č. 2 a Událostí č. 3, Událost č. 4 dále také jen „Události").

(D) Zhotovitel oznámil Události dopisem č. j. 927123044/4/2024 ze dne 30.04.2024 adresovaným 
Objednateli podle Pod-článku 20.1 Smluvních podmínek s uplatněním nároku na prodloužení doby



D1 Rekonstrukce mostu D1-415

pro splnění postupných závazných milníků dle Pod-článku 4.29 Přílohy k nabídce, prodloužení 
Doby pro dokončení podle Pod-článku 1.1.3.3 Smluvních podmínek ve spojení s Přílohou k nabídce 
a dodatečnou platbu (dále jen „Nárok na dodatečnou platbu")- Zhotovitel Nárok na dodatečnou 
platbu nekvantifikoval.

(E) Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostmi neuplatnil vůči Objednateli žádné jiné 
majetkové nároky, ať už sankčního, reparačního, restitučního či jiného charakteru, bez ohledu na 
jejich právní kvalifikaci (tyto jiné majetkové nároky dále jen „Finanční nároky").

(F) Smluvní strany mají zájem tímto Dodatkem č. 1 zejména: (i) postavit najisto osobu Správce stavby 
a konvalidovat jeho dosavadní postup, (ii) vypořádat časové nároky a Nárok na dodatečnou platbu 
Zhotovitele a (iii) změnit Smlouvu v souvislosti s Událostí č. 2.

Smluvní strany se dohodly následovně:

1. Předmět Dodatku č. 1

Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je (i) potvrzení osoby Správce stavby a konvalidace dosavadního
postupu Správce stavby, (ii) vypořádání časových nároků a Nároku na dodatečnou platbu
Zhotovitele a (ii) změna Smlouvy související s Událostí č. 2.

2. Konvalidace dosavadních právních jednání Správce stavby (Událost č. 1)

(i) jakožto Správce stavby vykonával a nadále vykonává funkci Správce stavby 
na základě Pověření Objednatele ze dne 2.1.2024.

(ii) Zhotovitel výslovně prohlašuje, že nemá žádné námitky ani výhrady proti osobě
jakožto Správci stavby. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tímto je mezi nimi 

Zhotovitelem tvrzená nejasnost a nepřesnost postupu podle Pod-článku 3.4 Smluvních 
podmínek vypořádána a vyřešena.

(iii) Zhotovitel dosud provedená právní jednání jakožto Správce stavby
akceptuje a uznává, zejména, nikoliv však výlučně, oznámení Data zahájení prací dle 8.1 
smluvních podmínek, Pokyn Správce stavby č. 1 a Pokyn Správce stavby č. 2, a to s platností 
pro futuro.

3. Vypořádání časových a finančních nároků Zhotovitele souvisejících s Událostmi

(i) Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel NEMÁ na základě a/nebo v souvislosti s Událostmi, 
včetně změny Smlouvy podle článku 4. tohoto Dodatku č. 1, žádný Nárok na dodatečnou 
platbu a Zhotovitel s tím bez výhrad souhlasí. Konstatuje se, že tímto nejsou dotčeny 
případné stavební variace spojené s Událostmi.

(ii) Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel NEMÁ na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 
1, Událostí č. 2 ani Událostí č. 3, včetně změny Smlouvy podle článku 4. tohoto Dodatku č. 1, 
žádné časové nároky.

(iii) Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel MÁ podle Pod-článku 8.13 Smluvních podmínek na 
základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 4 nárok na prodloužení doby pro splnění 
postupného závazného milníku Provedení prací v rozsahu Sekce č.2 „Část Díla určená 
k Předčasnému užívání dle Pod-čl. 1.1.3.10 a dle čl. 1.7.2 Technické specifikace" o 2 
kalendářní dny.

Smluvní strany se dohodly, že doba pro splnění postupného závazného milníku Provedení 
prací v rozsahu Sekce č.2 „Část Díla určená k Předčasnému užívání dle Pod-čl. 1.1.3.10 a dle



D1 Rekonstrukce mostu D1-415

čl. 1.7.2 Technické specifikace" se prodlužuje o 2 kalendářní dny (tj. z 06.09.2024 do 
08.09.2024).

(to vše dále jen „Přiznaný časový nárok").

Smluvní strany se dohodly, že z Události č. 4 Zhotovitel NEMÁ nárok na prodloužení Doby pro 
dokončení podle Pod-článku 1.1.3.3 Smluvních podmínek.

Pro vyloučení pochybností Smluvní strany (a) prohlašují, že Pokyn Správce stavby č. 2 ze dne 
23.04.2024 naplňuje svým obsahem povahu Určení dle Pod-článku 3.5 Smluvních podmínek, 
(b) Smluvní strany souhlasí s revidováním předmětného určení ze dne 23.4.2024 tak, jak je 
uvedeno v tomto čl. 3 odst. (iii) tohoto Dodatku č. 1.

4. Změna Smlouvy

V návaznosti na Událost č. 2 se Smluvní strany dohodly na následujících změnách Smlouvy -  
dokumentu Příloha k nabídce, který tvoří nedílnou součást Smlouvy:

Název
Pod-
článku
Smluvních
podmínek

Číslo
Pod-
článku
Smluvních
podmínek

Původní znění Nové znění

Postupné 4.29 Věcný milník: Věcný milník:
závazné
milníky (i) Provedení prací v rozsahu (i) Provedení prací v rozsahu Sekce

Sekce č.1 „Část Díla určená k č.1 „Část Díla určená k Předčasnému
Předčasnému užívání dle Pod- užívání dle Pod-čl. 1.1.3.10 a dle čl.
čl. 1.1.3.10 a dle čl. 1.7.2 1.7.2 Technické specifikace"
Technické specifikace"

Doba pro splnění věcného Doba pro splnění věcného milníku:
milníku: 24 týdnů od Data 24 týdnů od data uvedeného
zahájení prací oznámeného dle v Pokynu Správce stavby k zahájení
Pod-čl. 8.1, přičemž do této činností souvisejících s realizací prací
doby se nezapočítává zimní na Sekci č. 1, který bude vydán po
období dle definice v dokončení prací v rozsahu Sekce č. 2,
Požadavcích Objednatele (čl. přičemž do této doby se
1.9.1 ZTKP). nezapočítává zimní období dle

definice v Požadavcích Objednatele
(ii) Provedení prací v rozsahu (čl. 1.9.1 ZTKP).
Sekce č.2 „Část Díla určená k
Předčasnému užívání dle Pod- (ii) Provedení prací v rozsahu Sekce
čl. 1.1.3.10 a dle čl. 1.7.2 č.2 „Část Díla určená k Předčasnému
Technické specifikace" užívání dle Pod-čl. 1.1.3.10 a dle čl.

1.7.2 Technické specifikace"
Doba pro splnění věcného
milníku: 22 týdnů od předání Doba pro splnění věcného milníku:
staveniště Zhotoviteli pro 22 týdnů od Data zahájení prací
pravý dálniční most D1-415..1 oznámeného dle Pod-čl. 8.1, přičemž
dle Pod-čl. 2.1, přičemž do této do této doby se nezapočítává zimní
doby se nezapočítává zimní období dle definice v Požadavcích
období dle definice v Objednatele (čl. 1.9.1 ZTKP).



D1 Rekonstrukce mostu D1-415

Požadavcích Objednatele (čl. 
1.9.1 ZTKP).

Ostatní ujednání ve Smlouvě, tímto Dodatkem č. 1 výslovně neupravená, zůstávají beze změny.

5. Vzdání se nároků Zhotovitelem

Z důvodu opatrnosti, pro vyloučení veškerých pochybností a s cílem vyhnout se soudním a jiným 
sporům souvisejícími s Událostmi, resp. takovým sporům předcházet, se Objednatel a Zhotovitel 
dohodli na níže uvedeném vzdání se nároků Zhotovitele. Smluvní strany přitom podepisují tento 
Dodatek č. 1 s vědomím, předpokladem a vůlí, že dochází ke vzdání se příslušných nároků 
Zhotovitele tak, jak je uvedeno v tomto Dodatku č. 1.

(i) Zhotovitel se tímto ve prospěch Objednatele vzdává veškerých nároků na dodatečnou platbu, 
které mu vznikly na základě a/nebo v souvislosti s Událostmi, a Objednatel s tím souhlasí.

(ii) Zhotovitel se tímto ve prospěch Objednatele vzdává Finančních nároků a Objednatel s tím 
souhlasí.

(iii) Zhotovitel se tímto ve prospěch Objednatele vzdává, vyjma Přiznaného časového nároku, 
veškerých časových nároků, které mu vznikly na základě a/nebo v souvislosti s Událostmi, a 
Objednatel s tímto souhlasí.

Pro případ, že by bylo a/nebo se ukázalo některé vzdání se nároků Zhotovitele uvedených v tomto 
článku Dodatku č. 1 (v odstavcích (i) -  (iii) ) jako nicotné, neplatné anebo jinak vadné, zavazuje se 
Zhotovitel ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy Objednatele vzdát se 
takových nároků, případně učinit jiné platné právní jednání, jehož přímým, okamžitým a 
nepodmíněným důsledkem bude zánik uvedených nároků Zhotovitele, ve shodném rozsahu, a to 
způsobem, který bude bezvadný. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se Objednateli, že nároky, 
kterých se v tomto Dodatku č. 1 vzdal, nepostoupil jiné osobě, ani je neučinil předmětem zástavy 
přede dnem podpisu tohoto Dodatku č. 1 a že tak neučiní ani následně.

6. Platnost a účinnost

Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem, kdy oprávnění zástupci všech Smluvních stran do 
tohoto Dodatku č. 1 a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického 
dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Dodatek č. 1), připojí svůj 
platný uznávaný elektronický podpis podle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Registr smluv"). Zhotovitel souhlasí se 
zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 vč. jeho příloh v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv zajistí Objednatel, a to nejpozději do 14 dnů od 
nabytí platnosti tohoto Dodatku č. 1.

7. Stejnopisy

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží 
jeden elektronický originál.

8. Salvátorská klauzule



D1 Rekonstrukce mostu D1-415

Smluvní strany se dohodly, že pokud jakékoliv ustanovení tohoto Dodatku č. 1 je nebo se stane 
nicotným, neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je takové 
ustanovení plně oddělitelné od ostatních ustanovení tohoto Dodatku č. 1 a taková nicotnost, 
neplatnost, neúčinnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost 
jakýchkoliv ostatních ustanovení Dodatku č. 1. Smluvní strany se zavazují ve lhůtě (5) pracovních 
dnů ode dne doručení písemné výzvy jedné ze Smluvních stran nahradit takové vadné ustanovení 
ustanovením novým platným a vymahatelným, jehož obsah a účel bude v nejvyšší možné míře 
odpovídat obsahu a účelu původního vadného ustanovení.

NA DŮKAZTOHO, že Smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku č. 1 souhlasí, rozumí mu a zavazují 
se k jeho plnění, připojují své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů a 
prohlašují, že tento Dodatek č. 1 byl uzavřen podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoli v 
tísni, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti.

Objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Datum: 2024.07.02 
13:22:32+02'00'

Zhotovitel:

M-SILNICE a.s.
Digitálně podepsal

Diqitálně podepsal

Datum: 2024.07.09 
10:25:22 +02'00'

Digitálně podepsal:
Datum: 24.07.2024 11:56:11 +02:00


